
 

 

保護者の皆様へ 

赤堤小学校同窓会 

会長 上田一郎 

 

赤堤小学校同窓会について 

 

赤堤小学校の同窓会について、お知らせいたします 

 

同窓会の会員は卒業生、および在学したことのある人､又赤堤小学校に在職した教職員で 

会員を希望する人で構成されます。 

 

卒業生の会員数としては約9,000名になります。 

同窓会の目的は、会員相互の親睦を図り、母校の発展に寄与することです。 

 

活動としては､毎年の入学式､運動会､各種発表会､卒業式等への出席、大規模周年行事への

参画や､地域の赤堤生涯学習センターにも所属しております。 

 

同窓会の活動に当たっては、卒業時に会費1,000円（生涯会費）を徴収させていただき、 

運営しております。従来の会費の使途は、名簿整理や大規模周年行事等の連絡等事務費に

使用されておりましたが、個人情報補保護法の施行以降、名簿の作成や郵送等による連絡

は行わず、頂戴した会費のほとんどが、周年行事の際に児童への何かしらの寄贈となって

おります。(令和４度から赤堤小学校ＨＰ内での同窓会のページを開設) 

 

主な活動については次の通りです 

３０周年：郷土学習副読本｢わたしたちの赤堤｣作成に協力並びに竹林を寄贈 

(副読本については、現在も改版を続け児童の授業に寄与) 

５０周年：ビオトープ「ふれあいの森」を寄贈 

(この時はPTAの皆さまと盛大にバザーを開催) 

６０周年：呼吸器系の疾患蔓延が危惧され、緊急対策として学校の各教室に加湿器を寄贈 

７０周年：親子山の改修とボルダリング遊具の寄贈 

通  年：ふれあいサンデーにて同窓会ブースを設置 

 

私自身も２８期生で卒業後すぐの３０周年行事から同窓会活動に従事し、７０周年（令和

４年度）を機に３代目として会長を務めさせていただいております｡  

皆様におかれましても同窓会活動にご理解ご協力を賜りますようよろしくお願い申しあげ

ます。 

 

以上 


